苏教师〔2012〕6号
省教育厅关于选拔第二批高校优秀中青年教师和校长赴境外研修的通知

各高等学校：

为贯彻落实省教育规划纲要，根据《江苏省高校优秀中青年教师和校长境外研修计划实施办法（试行）》（以下简称《实施办法》），现就选拔第二批高校优秀中青年教师和校长赴境外研修的有关事项通知如下：

一、选拔名额和研修时间

（一）中青年骨干教师300人左右，其中本科院校200人左右（部属高校不超过50人），高职高专院校100人左右，境外研修时间一般12个月；

（二）团队5个左右（不面向部属高校），每个团队3-5人，境外研修时间一般6个月；

（三）跟岗研修校长50人左右（不面向部属高校），其中本科院校30人左右，高职高专院校20人左右，境外研修时间6个月。

二、工作要求

高校优秀中青年教师和校长境外研修在申请条件、选拔程序、派出要求、支持方式、管理和考核等方面的要求执行《实施办法》的规定，有关具体事项补充如下：

（一）各校要认真学习《实施办法》，坚持公开、公平、公正、择优的原则，严格校内评审推荐程序和纪律，严把选人标准和质量，根据名额推荐符合条件的人选。

中青年骨干教师推荐名额：部属高校每校不超过8人；具有博士学位授予权的省属高校每校不超过10人，具有硕士学位授予权的省属高校每校不超过8人，其他本科院校每校不超过4人；国家和省示范（骨干）高职院校每校不超过5人，其他高职院校每校不超过2人。

团队、跟岗研修校长由学校据实申报，原则上每校限报1个团队，公办学校每校可推荐1名校长、副校长或厅级干部后备人选。跟岗研修校长人选经学校党委集体研究并报省委组织部同意后，方可向我厅推荐。

（二）各校要严格推荐人选的年龄要求，中青年骨干教师年龄一般不超过45周岁（1967年1月1日以后出生），团队带头人年龄一般不超过50周岁（1962年1月1日以后出生），跟岗研修校长年龄不超过50周岁（1962年1月1日以后出生）。

（三）各校推荐人选联系的境外研修单位应符合规定要求。本科院校中青年骨干教师、团队的境外研修单位必须为世界排名前200强高校或高水平研究机构，研修的学科应排名世界前列。世界200强高校以《泰晤士高等教育》公布的2011年排名为参照（见附件1）。本科院校跟岗研修校长的研修单位必须为世界排名前200强高校或与我厅有合作关系的高校。高职高专院校人员的境外研修单位可适当放宽，但必须为国际知名本科院校或高水平专科学校。

 各校推荐人选境外研修单位的邀请函，应由导师本人或相关管理部门出具。跟岗研修校长应由境外高校校领导发出邀请。相关管理部门出具的邀请函应明确导师姓名、从事专业和职称等。原则上具有副高级职称推荐人选联系的导师应具有正高级职称。

（四）各校要优先推荐已联系落实境外研修单位、外语达到规定要求的人员。尚未联系落实境外研修单位、外语尚未达到规定要求的人员由学校确定为推荐人选后，应抓紧联系落实境外研修单位，强化外语学习，及时报名参加全国外语水平考试（PETS5，下同）。学校亦应通过各种渠道帮助其联系境外研修单位。

（五）已获批国家和省公派留学、尚未出国但仍在有效期内的人员以及获得过国家、省公费资助出国留学、回校工作未满3年的人员不推荐。

（六）有关学校去年根据《省教育厅办公室关于增补首批高校优秀中青年教师和校长境外研修人员的通知》（苏教办师〔2011〕50号）上报的增补人员参加第二批评审，不占第二批推荐指标。

（七）为确保江苏省高校优秀中青年教师和校长境外研修计划的顺利实施，各校要采取措施，加强教师外语培训，鼓励并组织教师参加全国外语水平考试。第二批赴境外研修人员和首批增补人员确定后，我厅将统一组织进行英语强化培训，并组织学员参加全国外语水平考试。

三、申报材料和时间要求

（一）申报材料

1．《江苏省高校中青年骨干教师境外研修推荐表》、《江苏省高校团队境外研修推荐表》、《江苏省高校校长境外跟岗研修推荐表》（见附件2、3、4，电子版1份，纸质版一式5份）以及附件材料（A4纸双面印刷，装订成一册，一式5份）。

2．附件材料，包括：（1）附件材料目录（须标注页码）；（2）推荐人选学历学位证书、高校教师资格证书、专业技术职务任职资格证书复印件；（3）推荐人选全国外语水平考试、托福、雅思、GRE或全国出国培训备选人员外语考试成绩单复印件，或在教育部指定出国留学人员培训部参加英语培训获得的高级班结业证书复印件。如无以上材料，则提供相当于英语4级及以上水平的证书、成绩单复印件或证明材料（小语种由学校出具证明）；（4）推荐人选近10年在同一语种国家学习或工作一年及以上的证明；（5）推荐人选境外研修单位邀请函复印件；（6）推荐人选承担的主要科研项目、获奖及专利情况的证明复印件。附件材料中，凡复印件均需学校人事部门加盖公章确认属实。

3．《江苏省首批高校优秀中青年教师和校长境外研修推荐人选汇总表》（见附件5，电子版、纸质版各1份）。

（二）报送时间
请各校于3月9日前将申报材料报送我厅师资处，联系电话：025-83335619，E-mail：13770868531@139.com。

附件：1．2011年《泰晤士高等教育》世界大学排行榜（前200位）

2．江苏省高校中青年骨干教师境外研修推荐表

       3．江苏省高校团队境外研修推荐表

       4．江苏省高校校长境外跟岗研修推荐表

       5．江苏省第二批高校优秀中青年教师和校长境外研修推荐人选汇总表

二○一二年二月十六日

	主题词：高校  教师和校长  境外研修 通知

	  江苏省教育厅办公室           2012年2月17日印发

6